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Arbeitsscheinwerfer
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Scheinwerfer
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Scheinwerfer Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC
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Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Gehäusetyp LEDs Lichtstrom
lm

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

Aluminium­
gehäuse

4 500 IP 67 540 1 80690300

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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Durchmesser: 101,5 mm
HxT: 136,6 x 63,5 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -40 bis +65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 14,4 W

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

Diese Arbeitsscheinwerfer zeichnen sich ​
durch ihre hohe Qualität aus und sind univer­
sal einsetzbar. Durch ihre kompakte Bauform ​
finden sie auch an unzulänglicheren Berei­
chen ihren Platz und bringen so die geforder­
te Ausleuchtung die Sie für Ihre Anforderung ​
benötigen. Hier stimmt nicht nur die Qualität, ​
sondern auch das Preis-/Leistungsverhältnis.

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 
Deutsch ​
Connector

14 1250 6000 IP 68 1 80690332

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

5 1300 6000 IP 69K 200 1 80690335

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
Katalog04 1 50390600

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

Halter, Arbeitsscheinwerfer Seite 30 1 80691310
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DxT: 122 x 26 mm
Höhe 1/2: 122 / 150 mm
ECE-Norm: R10 

R23 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Zubehör 

Elektromagnetische 
Verträglichkeit (EMV) 

Nennspannung: 12 V 
24 V

Gehäusematerial: Kunststoff
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 14 W

BxT: 75 x 31 mm
Höhe 1/2: 75 / 103 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -40 bis 65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 25 W
Montage: Anbau  

open end 

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Diese Arbeitsscheinwerfer zeichnen sich ​
durch ihre hohe Qualität aus und sind univer­
sal einsetzbar. Durch ihre kompakte Bauform ​
finden sie auch an unzulänglicheren Berei­
chen ihren Platz und bringen so die geforder­
te Ausleuchtung die Sie für Ihre Anforderung ​
benötigen. Hier stimmt nicht nur die Qualität, ​
sondern auch das Preis-/Leistungsverhältnis.

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

6 1620 6000 IP 68 400 1 80690306

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

6 1750 6000 IP 69K 200 1 80690337

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör siehe LE
Halter, Arbeitsscheinwerfer Seite 30 1 80691310
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
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DxHxT: 115 x 145 x 56 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 18 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

BxT: 160 x 38 mm
Höhe 1/2: 45 / 65 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -40 bis 65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium 
Spannung: 12 bis 24 V
Nennleistung: 30 W
Montage: Anbau  

open end 

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

Diese Arbeitsscheinwerfer zeichnen sich ​
durch ihre hohe Qualität aus und sind univer­
sal einsetzbar. Durch ihre kompakte Bauform ​
finden sie auch an unzulänglicheren Berei­
chen ihren Platz und bringen so die geforder­
te Ausleuchtung die Sie für Ihre Anforderung ​
benötigen. Hier stimmt nicht nur die Qualität, ​
sondern auch das Preis-/Leistungsverhältnis.

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 
Deutsch ​
Connector

13 1200 6000 IP 68 1 80690331

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

5 1300 6000 IP 69K 200 1 80690336

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
Katalog04 1 50390600

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

Halter, Arbeitsscheinwerfer Seite 30 1 80691310
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BxT: 114 x 32 mm
Höhe 1/2: 114 / 146 mm
ECE-Norm: R10 

R23 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Zubehör 

Elektromagnetische 
Verträglichkeit (EMV) 

Nennspannung: 12 V 
24 V

Gehäusematerial: Kunststoff
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 13 W

BxT: 75 x 37 mm
Höhe 1/2: 75 / 100 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -40 bis 65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 25 W
Montage: Anbau  

open end 

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

5 1620 6000 IP 68 400 1 80690305

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

16 1800 5500 IP 67 1500 1 80690320

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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BxHxT: 110 x 144 x 51 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 15 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

BxHxT: 105 x 105 x 27 mm
ECE-Norm: R23/R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Kunststoff
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 12 W
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

16 3070 6000 IP 67 280 1 80690317

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

9 2160 6000 IP 67 280 1 80690322

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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BxHxT: 110 x 110 x 72 mm
ECE-Norm: R10 
Temperatur
bereich: 

-30 bis +50 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 9 bis 32 V
Nennleistung: 48 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

BxHxT: 125 x 188 x 82 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Schalter 

mit Handgriff 
Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Spannung: bis 36 V
Nennleistung: 22 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Leuchtfunktionen in 3 Stufen einstellbar:
Stufe 1 = Normalbetrieb;
Stufe 2 = Energiesparmodus;
Stufe 3 = SOS Licht.
<  wiederaufladbare Batterie

Nenn
leistung
W

Montage Licht
strom
lm

Leucht-
dauer
Std.

Lade
zeit
Std.

Anschluss LE Artikel-Nr.

15 magnetisch 1000 2,5 5 1 80690327
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BxHxT: 103 x 122 x 97 mm
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Ladegerät 

mit Handgriff 
mit Stecker für 

Zigarettenanzünder 
mit Schalter 

Nennspannung: 12 V 
24 V

Batterie: Li-Ionen-Batterie 
mit Ladezustandsanzeige 

Gehäusematerial: Kunststoff 

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

1 800 6000 IP 67 1500 1 80690319

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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DxT: 55 x 65 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 10 W
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

3 720 6000 IP 69 280 1 80690311

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

1 650 6000 IP 67 360 1 80690307

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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BxHxT: 70 x 101,8 x 42,6 mm
ECE-Norm: R10 
Temperatur
bereich: 

-30 bis +50 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 8 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

BxHxT: 51 x 75 x 61 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: weitreichende Ausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 9 bis 50 V
Nennleistung: 10 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

<  extrem breit strahlende Lichtverteilung 
<  kompaktes Design 
<  geringes Gewicht, ca. 0,5 kg

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

LE Artikel-Nr.

10 2400 6000 IP 69K 280 1 80690315

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

LE Artikel-Nr.

9 2160 6000 IP 69K 280 1 80690314

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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BxHxT: 168,3 x 122,5 x 67,7 mm
ECE-Norm: R10 
Temperatur
bereich: 

-30 bis +50 °C

Lichtverteilung: weitreichende Ausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 22 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

BxHxT: 123,8 x 145,9 x 51,6 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -30 bis +50 °C
Lichtverteilung: Geländeausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 21 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Die Befestigungshalterung am Gehäuse ist ​
horizontal verschiebbar.

Der Arbeitsscheinwerfer eignet sich insbe­
sondere für den harten Einsatz in der Bau­
branche oder im Agrarbereich. Mit über 6000 ​
lm und 100 W erfüllt er höchste Anforderun­
gen an Qualität und Ausleuchtung. Mit einer ​
Bügelbefestigung aus Edelstahl und dem ​
Aluminium-Gehäuse eignet er sich für viele ​
Anwendungsbereiche und das bei Tag und ​
Nacht.

Montage LEDs Lichtstrom
lm

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 18 3200 IP 67 400 1 80690316

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 
Bügelbefesti­
gung 
open end

20 6600 6500 IP 67 1 80690334

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör siehe LE
Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

Katalog13 1 76121252
Katalog13 1 76121253

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
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BxHxT: 235 x 107 x 73 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Geländeausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 44 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 

BxT: 160 x 108 mm
Höhe 1/2: 130 / 167 mm
ECE-Norm: R 10 
Temperaturbereich: -40 bis 65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium/Grauguss 
Spannung: 12 bis 48 V
Nennleistung: 100 W

1

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

Der Arbeitsscheinwerfer eignet sich insbe­
sondere für den harten Einsatz in der Bau­
branche oder im Agrarbereich. Mit über 6000 ​
lm und 100 W erfüllt er höchste Anforderun­
gen an Qualität und Ausleuchtung. Mit einer ​
Bügelbefestigung aus Edelstahl und dem ​
Aluminium-Gehäuse eignet er sich für viele ​
Anwendungsbereiche und das bei Tag und ​
Nacht.

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-Code Anschluss LE Artikel-Nr.

Bügel- 
befestigung 
Anbau 
open end

20 6800 6500 IP 67 1 80690333

Befesti
gungsart

Span
nung
V

Lampe​
nart

Gehäusetyp Montage Anschluss LE Artikel-Nr.

Einfach­
schwenkarm

12 
24

H3 Kunststoff­
gehäuse

Flachsteckan­
schluss 

1 80690113

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör siehe LE
Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

Katalog13 1 76121252
Katalog13 1 76121253

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

Zubehör Spannung
V

Sockelausführung siehe LE

Glühlampe
H3

12 PK22s Seite 29 1 89901094
24 Seite 29 1 89901095
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BxT: 160 x 108 mm
Höhe 1/2: 130 / 167 mm
ECE-Norm: R10 
Temperatur
bereich: 

-40 bis 65 °C

Lichtverteilung: weitreichende Ausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäuse- 
material:

Aluminium/Grauguss 

Spannung: 12 bis 48 V
Nennleistung: 100 W

BxHxT: 160 x 125 x 110 mm

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
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Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

Die Europäische Norm DIN EN 62471 klassifi­
ziert die Gefährdung durch Strahlungsquel­
len in folgende Risikogruppen: (RG) 0, 1, 2 ​
und 3 (RG 0 = kein Risiko bis RG 3 = hohes ​
Risiko). Freie Gruppe (Risikogruppe 0 – RG ​
0). Die Lichtquelle stellt keine fotobiologische ​
Gefährdung dar. Die Emissionswerte liegen ​
unter dem Grenzwert für die Bestrahlung.
Der LED Blue Spot ist ein universeller LED-​
Spot für alle gängigen Staplerarten. Er wird ​
in einem 20-Grad- Winkel am Fahrsicher­
heitsdachrahmen befestigt und ist danach ​
einsatzbereit. Somit können Fußgänger und ​
andere Gabelstaplerfahrer gewarnt werden, ​
wenn sich ein Stapler nähert.

Nennleistung
W

Montage IP-Code Kabellänge
mm

Farbe Anschluss LE Artikel-Nr.

8 Anbau 
open end

IP 67 400 1 80690328

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

1
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BxHxT: 140 x 90 x 87 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Spotausleuchtung 
Gehäusematerial: Aluminium 
Spannung: 10 bis 100 V

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

2 2000 6000 IP 67 1500 1 80690321

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310
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BxHxT: 113 x 63 x 53 mm
ECE-Norm: R10 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Nennspannung: 10 V 

30 V
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 30 V
Nennleistung: 12 W
Montage: Anbau

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Hauptscheinwerfer

Der Hauptscheinwerfer mit patentierter ​
Schneeschmelz- und Vereisungsschutz- Tech­
nologie ist besonders nützlich für Bauma­
schinen aller Art, Schneepflüge und Trakto­
ren. Der Halter zur Befestigung des Schein­
werfers am Fahrzeug kann sowohl hinten als ​
auch unten am Scheinwerfer montiert wer­
den. Der separat mitgelieferte Blinker kann ​
an drei Seiten des Schweinwerfers montiert ​
werden. Bei einer Temperatur von -25 °C und ​
mit ca. 5 mm Eis auf der Linse wird die Tem­
peratur nach einer Minute auf -18 °C, nach ​
fünf Minuten auf -1 °C, nach zehn Minuten ​
auf 15 °C erhöht. 
<  Erwärmte Linse verhindert Eis und ​

Schnee auf der Lampe 
<  Höchsttemperatur nach einer Stunde 

von 68 °C 
<  Hohe Vibrationsbeständigkeit

Einbauseite Spannung
V

Nenn
leistung
W

Montage IP-​Code Anschluss LE Artikel-Nr.

beidseitig 12 bis ​30 1,5 
20 
38

Anbau 
Deutsch ​
Connector

IP 68 1 81658500

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Leuchtefunktion siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT (TE Connectivity)

Katalog04 1 50390498

Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

für Schlusslicht (LED) 
für Bremslicht (LED) 
für Nebelschlusslicht (LED) 
für Rückfahrlicht (LED) 
für Blinklicht (LED)

Katalog13 1 76121252

für Blinklicht (LED) 
für Rückfahrlicht (LED) 
für Schlusslicht (LED) 
für Nebelschlusslicht (LED) 
für Bremslicht (LED)

Katalog13 1 76121253

1
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Tiefe: 80 mm
Breite 1 / 2: 150 / 229 mm
Höhe 1/2: 150 / 170 mm
ECE-Norm: R10/R112/R6/R7 
Temperaturbereich: -40 bis +60 °C
Zulassungsart: CE-geprüft 

E-Typ-geprüft 
Leuchtefunktion: mit Abblendlicht (LED) 

mit Fernlicht (LED) 
mit Blinklicht (LED) 

mit Positionslicht (LED) 

Hauptscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Standardmäßig verfügt dieser Scheinwerfer ​
über Merkmale wie EMC CISPR25 Klasse 5 ​
und integrierten Load Dump, um die strengs­
ten Herstellerspezifikationen zu erfüllen.

Standardmäßig verfügt dieser Scheinwerfer ​
über Merkmale wie EMC CISPR25 Klasse 5 ​
und integrierten Load Dump, um die strengs­
ten Herstellerspezifikationen zu erfüllen.

Nenn
leistung
W

Montage Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

20 Anbau 
Deutsch ​
Connector

1500 6000 IP 68 
IP ​
6K9K

1 80690338

Nenn
leistung
W

Montage Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

29 Anbau 
Deutsch ​
Connector

2000 6000 IP 68 
IP ​
6K9K

1 80690339

Zubehör siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

Zubehör siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
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Durchmesser: 91 mm
HxT: 129 x 77 mm
ECE-Norm: R10 

CISPR25 Claas 5 
Temperatur
bereich: 

-40 bis +85 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Zubehör 

Elektromagnetische 
Verträglichkeit (EMV) 

mit Thermo- 
managementmodul 

Nennspannung: 12 V 
24 V

Gehäusematerial: Aluminium 
Kunststoff 

Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 24 V

BxHxT: 101 x 97 x 57 mm
ECE-Norm: R10 

CISPR25 Claas 5 
Temperatur
bereich: 

-40 bis +85 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: mit Zubehör 

Elektromagnetische 
Verträglichkeit (EMV) 

mit Thermo- 
managementmodul 

Nennspannung: 12 V 
24 V

Gehäusematerial: Aluminium
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 24 V

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Arbeitsscheinwerfer

Unser einzigartiger Arbeitsscheinwerfer mit ​
patentierter Schneeschmelz- und Vereisungs­
schutz- Technologie ist besonders nützlich ​für 
Baumaschinen aller Art, Schneepflüge ​und 
Traktoren. Bei einer Temperatur von -25 ​°C 
und mit ca. 5 mm Eis auf der Linse wird ​die 
Temperatur nach einer Minute auf -18 °C, ​
nach fünf Minuten auf -1 °C, nach zehn Minu­
ten auf 15 °C erhöht und erreicht nach einer ​
Stunde die Höchsttemperatur von 68 °C. 
<  Erwärmte Linse verhindert Eis und ​

Schnee auf der Lampe 
<  Hohe Vibrationsbeständigkeit

Der Arbeitsscheinwerfer eignet sich insbe­
sondere für den harten Einsatz in der Bau­
branche oder im Agrarbereich. Mit über 6000 ​
lm und 100 W erfüllt er höchste Anforderun­
gen an Qualität und Ausleuchtung. Mit einer ​
Bügelbefestigung aus Edelstahl und dem ​
Aluminium-Gehäuse eignet er sich für viele ​
Anwendungsbereiche und das bei Tag und ​
Nacht.

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 
Bügelbefesti­
gung 
Deutsch ​
Connector

36 5400 6500 IP 68 
IP 69K

1 80690329

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 
Bügelbefesti­
gung 
open end

20 6600 6500 IP 67 1 80690334

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör siehe LE
Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

Katalog13 1 76121253
Katalog13 1 76121252

Zubehör siehe LE
Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

Katalog13 1 76121252
Katalog13 1 76121253

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595

1
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BxT: 122 x 64,5 mm
Höhe 1/2: 106 / 143 mm
ECE-Norm: R10 
Temperaturbereich: -40 bis +60 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium/Grauguss 
Spannung: 9 bis 36 V
Nennleistung: 40 W

BxT: 160 x 108 mm
Höhe 1/2: 130 / 167 mm
ECE-Norm: R 10 
Temperaturbereich: -40 bis 65 °C
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäusematerial: Aluminium/Grauguss 
Spannung: 12 bis 48 V
Nennleistung: 100 W

Arbeitsscheinwerfer

Arbeitsscheinwerfer



Arbeitsscheinwerfer
Scheinwerfer

Der Arbeitsscheinwerfer eignet sich insbe­
sondere für den harten Einsatz in der Bau­
branche oder im Agrarbereich. Mit über 6000 ​
lm und 100 W erfüllt er höchste Anforderun­
gen an Qualität und Ausleuchtung. Mit einer ​
Bügelbefestigung aus Edelstahl und dem ​
Aluminium-Gehäuse eignet er sich für viele ​
Anwendungsbereiche und das bei Tag und ​
Nacht.

Montage LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-​
Code

Anschluss LE Artikel-Nr.

Bügelbefesti­
gung 
Anbau 
open end

20 6800 6500 IP 67 1 80690333

Zubehör siehe LE
Steuergerät, Beleuchtung
LED-Adapt

Katalog13 1 76121252
Katalog13 1 76121253

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
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BxT: 160 x 108 mm
Höhe 1/2: 130 / 167 mm
ECE-Norm: R10 
Temperatur
bereich: 

-40 bis 65 °C

Lichtverteilung: weitreichende Ausleuchtung 
Nennspannung: 12 V 

24 V
Gehäuse- 
material: 

Aluminium/Grauguss 

Spannung: 12 bis 48 V
Nennleistung: 100 W

Arbeitsscheinwerfer



Scheinwerfer
Rückfahrscheinwerfer

Montageart LEDs Lichtstrom
lm

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

Anbau 6 1440 IP67 400 1 81670320

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

1
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Durchmesser: 88 mm
BxHxT: 88 x 110 x 58 mm
ECE-Norm: R23/R10 
Zulassungsart: ADR/GGVS-geprüft 

E-Typ-geprüft 
Einbauseite: hinten 

seitlicher Anbau 
Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 10 bis 32 V
Nennleistung: 18 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 

Rückfahrscheinwerfer



Rückfahrscheinwerfer
Scheinwerfer

Der Arbeitsscheinwerfer verfügt über zwei ​
ECE- Zulassungen, R10 für EMV und R23 für ​
Rückfahrscheinwerfer. Zur Verwendung als ​
Rückfahrleuchte ist eine Neigung von 30 ​
Grad zur Fahrbahn erforderlich.

Der Arbeitsscheinwerfer verfügt über zwei ​
ECE- Zulassungen, R10 für EMV und R23 für ​
Rückfahrscheinwerfer. Zur Verwendung als ​
Rückfahrleuchte ist eine Neigung von 30 ​
Grad zur Fahrbahn erforderlich.

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

6 1440 6000 IP 69 280 1 80690312

LEDs Lichtstrom
lm

Farbtemperatur
K

IP-Code Kabellänge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

9 2160 6000 IP 69K 280 1 80690310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

27
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BxHxT: 104,9 x 134,3 x 52,2 mm
ECE-Norm: R23/R10 
Zulassungsart: ADR/GGVS-geprüft 
Temperatur
bereich: 

-30 bis +50 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 18 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montageart: Anbau 

BxHxT: 122,6 x 142,2 x 58,1 mm
ECE-Norm: R23/R10 
Zulassungsart: ADR/GGVS-geprüft 
Temperatur
bereich: 

-30 bis +50 °C

Lichtverteilung: Nahfeldausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungsart: Einfachschwenkarm 
Spannung: 12 bis 36 V
Nennleistung: 22 W
Gehäusetyp: Aluminiumgehäuse 
Montageart: Anbau 

Rückfahrscheinwerfer

Rückfahrscheinwerfer



Scheinwerfer
Rückfahrscheinwerfer

Der Arbeitsscheinwerfer verfügt über zwei ​
ECE- Zulassungen, R10 für EMV und R23 für ​
Rückfahrscheinwerfer. Zur Verwendung als ​
Rückfahrleuchte ist eine Neigung von 30 ​
Grad zur Fahrbahn erforderlich.
Agrartechnik

LEDs Licht
strom
lm

Farb
temperatur
K

IP-Code Kabel
länge
mm

Anschluss LE Artikel-Nr.

16 2200 6000 IP 67/​
69K

1000 1 80690326

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör Kabellänge
mm

siehe LE

Steckgehäusesatz
Deutsch DT ( TE Connectivity)

Seite 31 1 50390595
Katalog04 1 50390600

Halter, Arbeitsscheinwerfer 200 Seite 30 1 80691310

1
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BxHxT: 110 x 138,84 x 46,52 mm
ECE-Norm: R23/R10 
Zulassungsart: ADR/GGVS-geprüft 
Temperatur
bereich: 

-20 bis +50 °C

Lichtverteilung: weitreichende Ausleuchtung 
Info: Elektromagnetische 

Verträglichkeit (EMV) 
Befestigungs
art: 

Einfachschwenkarm 

Spannung: 12 bis 32 V
Nennleistung: 25 W
Montageart: Anbau 

Rückfahrscheinwerfer



Scheinwerfer
Glühlampe

Zubehör

H3

Spannung
V

Nennleistung
W

Version LE Artikel-Nr.

12 55 1 89901094

24 70 1 89901095

HD 1 89901053

Seite 29

Deutsch DT

Seite 31

Deutsch DT

Seite 32

Seite 30 Seite 30 Seite 30 Seite 31 Seite 31

29
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H3 Sockelausführung: PK22s Lampenart: H3

Glühlampe



Scheinwerfer
Halter, Arbeitsscheinwerfer

BxHxT: 50 x 70 x 55 mm
Bolzenabstand: 35 mm

Höhe: 125 mm

Durchmesser: 24 mm

Montage DIN/ISO Kabellänge
mm

LE Artikel-Nr.

Rohrstutzen 
AMP

14620 200 1 80691310

LE Artikel-Nr.

1 84771021

LE Artikel-Nr.

1 84771615

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Zubehör siehe LE
Anschlussset, Leuchte Katalog04 1 50390999
Arbeitsscheinwerfer
Canopus 1000

Katalog06 1 80690302

Arbeitsscheinwerfer Seite 7 1 80690300
Rückfahrscheinwerfer  I  Arbeitsscheinwerfer Seite 27 1 80690310
Arbeitsscheinwerfer Seite 15 1 80690311

Katalog06 80690313
Seite 16 1 80690314

1
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Halter, Arbeitsscheinwerfer

Halter, Rundumkennleuchte

Halter, Rundumkennleuchte



Halter, Rundumkennleuchte
Scheinwerfer

BxHxT: 130 x 85 x 50 mm

Einschränkung: TE Connectivity 
Temperaturbereich: -55 bis +125 °C
Pol-Anzahl: 2 
Info: mit Dichtung 

Montage LE Artikel-Nr.

Winkelbefestigung 1 84771024

LE Artikel-Nr.

1 84771022

Steckerausführung IP-Code LE Artikel-Nr.

Rundsteckhülse IP 68 1 50390595

Inhalt Einschränkung Pol-Anzahl ME
Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

Deutsch DT 2 1 50390590

Crimpverbinder
Deutsch DT ( TE Connectivity)

TE Connectivity 3 50253965

Dicht-/Schutzstopfen
ELB  I  DT ( Deutsch DT)

Deutsch DT 1 50282067

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

2 1 50390585

Zubehör Einschränkung siehe LE
Crimpzange
CrimPro 10

Katalog08 1 95942330
Katalog08 1 95942331

Steckverteiler
Deutsch DT

Katalog04 1 50390708

Crimpzangeneinsatz
DT (Deutsch DT  I  Deutsch DTM)

Deutsch DT 
Deutsch DTM

Katalog08 1 95942358

Entriegelungswerkzeug, Flach-/Rundstecker ​
(AMP Tyco JT  I  AMP Tyco ST  I  Deutsch DT  
I  Deutsch DTM)

AMP Tyco JT 
AMP Tyco ST 
Deutsch DT 
Deutsch DTM

Katalog08 1 95945379

Entriegelungswerkzeug, Gehäuse 
(Universal)

Universal Katalog08 1 95945409
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Halter, Rundumkennleuchte

Halter, Rundumkennleuchte

Deutsch DT
Steckgehäusesatz



Scheinwerfer
Sortiment, Steckgehäuse

Einschränkung: TE Connectivity 
IP-Code: IP 68 
Temperaturbereich: -55 bis +125 °C

Die Deutsch DT Serie ist äußerst unempfind­
lich und arbeitet auch bei außergewöhnlichen ​
Umgebungstemperaturen von -55 °C bis 125 ​
°C einwandfrei. Das thermoplastische Buch­
sengehäuse und die hochwertigen Silikondich­
tungen sind gegen Umwelteinflüsse wie ​
Feuchtigkeit, Schmutz und Schmierstoffe ge­
schützt. Die Steckverbinder haben einen un­

durchlässigen Sicherheitsverschluss. Pro Kon­
takt sind bis zu 13 A Strombelastung möglich. ​
Zusammengefasst ist die Deutsch DT Serie ei­
nes der belastbarsten Stecksysteme und daher ​
für Anwendungen unter der Motorhaube, am ​
Getriebe, am Chassis und im Fahrzeuginneren ​
optimal geeignet.

Menge LE Artikel-Nr.

236 1 54290600

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC

Inhalt ME
Crimpverbinder
Deutsch DT ( TE Connectivity)

70 50253965
70 50253975

Dicht-/Schutzstopfen
ELB  I  DT ( Deutsch DT)

40 50282067

Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390495

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390496

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

3 50390585

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390586
3 50390587
1 50390588
1 50390589

Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

3 50390590

Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390591
3 50390592
1 50390593
1 50390594

Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

3 50390640

Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390641
3 50390642
3 50390643
1 50390644
1 50390645

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
DT ( Deutsch DT)

3 50390646

Sekundärverriegelung, Steckgehäuse
Deutsch DT ( TE Connectivity)

3 50390647
3 50390648
3 50390649
1 50390650
1 50390651

Sortimentskasten 1 99994522

Zubehör siehe LE
Entriegelungswerkzeug, Gehäuse 
(AMP Tyco Superseal  I  Deutsch DT)

Katalog08 1 95945398

Entriegelungswerkzeug, Gehäuse (Universal) Katalog08 1 95945409
Rahmen, Sortimentskasten
HandyBox

Katalog04 1 99994532

Entriegelungswerkzeug, Flach-/Rundstecker 
(AMP Tyco JT  I  AMP Tyco ST  I  Deutsch DT  I  Deutsch DTM)

Katalog08 1 95945379

Crimpzangeneinsatz
DT (Deutsch DT  I  Deutsch DTM)

Katalog08 1 95942358

Crimpzange
CrimPro 10

Katalog08 1 95942330
Katalog08 1 95942331

Steckgehäuse
Deutsch DTM (TE Connectivity)

Katalog04 10 50391025
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Deutsch DT
Sortiment, Steckgehäuse

1

2



herthundbuss.com

ELPARTS

ERSATZTEILE FÜR 
FAHRZEUGBELEUCHTUNG 
GIBT’S HIER.
Licht an. Ein Beleuchtungsprogramm in hoher Qualität für Nutzfahrzeuge. 
Aus unserem Sortiment Elparts – erste Wahl bei Fahrzeugelektrik.

Den passenden Artikel für Ihr Fahrzeug finden Sie im Online-Katalog!

Passt immer!

PASSENDE ARTIKEL 
FINDEN SIE HIER!SCHEINWERFER  I  LEUCHTEN  I  RÜCKSTRAHLER  I  WARNAUSRÜSTUNG  I  ANSCHLUSSSETS  I  

FASSUNGEN  I  GLÜHLAMPEN
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Nummernverzeichnis
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Nummernverzeichnis

Artikel-Nr. Seite

50253965 31-32

50253975 32

50282067 31-32

50390495 32

50390496 32

50390585 31-32

50390586 32

50390587 32

50390588 32

50390589 32

50390590 31-32

50390591 32

50390592 32

50390593 32

50390594 32

50390595 31

50390640 32

50390641 32

50390642 32

50390643 32

50390644 32

50390645 32

50390646 32

50390647 32

50390648 32

50390649 32

50390650 32

50390651 32

54290600 32

80690113 18

80690300 7

80690305 11

80690306 9

80690307 15

80690310 27

80690311 15

80690312 27

80690314 16

80690315 16

80690316 17

80690317 12

80690319 14

80690320 11

80690321 21

80690322 12

80690326 28

80690327 13

80690328 20

80690329 24

Artikel-Nr. Seite

80690331 10

80690332 8

80690333 18,25

80690334 17,24

80690335 8

80690336 10

80690337 9

80690338 23

80690339 23

80691000 29

80691310 30

81658500 22

81670320 26

84771021 30

84771022 31

84771024 31

84771615 30

89901053 29

89901094 29

89901095 29

99994522 32

Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog 
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC
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Notizen



Notizen Weiteres unter: herthundbuss.com/onlinekatalog
oder laden Sie unsere App: Herth+Buss EPC



youtube.com/Fahrzeugteile

ELPARTS |  JAKOPARTS

Geballtes Technik  
Know-how
vom Teilespezialisten Herth+Buss
Selbst die besten Fachleute in der Werkstatt kommen 
manchmal an ihre Grenzen. Mit unseren Tutorials 
geben euch unsere Werkstatt-Buddies ihr Fach- 
wissen weiter und helfen somit euren Arbeitsalltag 
so einfach und effizient wie möglich zu gestalten. 
Natürlich dürfen dabei praktische Tipps und Tricks 
nicht fehlen. Abonniert unseren Kanal und verpasst 
kein Tutorial mehr von uns! 

Eure Werkstatt-Buddies
www.youtube.com/Fahrzeugteile



Herth+Buss Fahrzeugteile GmbH & Co. KG
Dieselstraße 2-4
DE-63150 Heusenstamm

Herth+Buss France SAS
ZA Portes du Vercors, 270 Rue Col de La Chau
FR-26300 Châteauneuf-sur-Isère

Herth+Buss Belgium SRL
Rue de Fisine 9
BE-5590 Achêne

Herth+Buss UK Ltd.
Unit 1 Dreadnought Business Park
GB-DY5 4TP Brierley Hill

Herth+Buss Iberica  S.L.
C/ Altzutzate, 44 (Polígono de Areta)
ES-31620 Huarte Navarra
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